Item expositio Spanie.

III. *Spania prius ab Ibero amne Iberia, postea ab Ispalo Spania cognominata. Ipse est Esperia ab Espero stella occidentali dicta. Sita est autem inter Africam, et Galliam, a Septentrione Pyrinæis montibus clausa, reliquis partibus undique mari inclusa. Omnimodum frugum generibus secunda, gemmarum, metallorumque copiis ditissima..*

Alia.

Habet provincias sex cum sedibus episcoporum. Prima Carthago, quæ est Carpentania.

Toledo metropoli habet sub se, id est Oretio, Biatia, Urci, Bigastre, Nîce, Satabi. Dianum, Castellona, Valentia, Valeria, Secobrica. Arcabrica, Compluio, Sigonza, Oxoma, Secobia, Palentia, XVII.

Secunda provincia Bætica.

Hispali metropoli. Italica, Assidonia, Arepla, Atigi, Cordoba, Egabro, Malaca, Illiberri, et Acci IX.

Tertia provincia Lusitania

Emerita metropoli, Pace, Oliphona, Exonoba, Agitauia, Conibria, Beseo, Lameco, Caliabria, Talamantica, Abila Talabayra, Elbora et Caurio, XIII.

Quarta provincia Gallicensi.

Bracara metropoli, Dunio, Portucale, Tude. Auriense, Iria, Luco, Vittania, et Asturica. VIII.

Quinta provincia Terraconensis.

Terracona metropolis, Barcinona, Egara, Gerunda, Ampurias, Ausona, Urijello, Illerda, Dertosa, XII.

* *Hinc usque ad Meridies desiderantur apud Berganzam, et Saz. Constant ex Pellicer. Sed Æthicus rem in Cosmographia editionis Gronovii Lugd. Batav. 1693, sic narrat: Ergo a Julio Ces. et M. Ant. Coss. orbis terrarum metiri coepit, id est, a consulatu suprascripti usque ad consulatum Aug. III, et Crassi, annis **xxi**, mensibus **v**, diebus **x**. Zenodoxo omnis Oriens dimensus est, sicut interior demonstratur. A consulatu item Jul. Cæs. et M. Ant. usque in consulatum Aug. X, annis **xxix**, mensibus **viii**, diebus **x**, a Theodoto Septentrionalis pars dimensa, ut evidenter ostenditur. A consulatu imiliter Jul. Cæs. usque in consulatum Saturni et*

A Cœsaraugusta, Osca, Pampilona, Auca, Callagurre, Tirasona. **XLI**.

Sexta provincia est ultra mare Tingitana.

Gallia non est de provinciis Spanie, sed sub regimine Gothorum erat, ita.

Narbona metropolis, Beterris, Agate, Magallona, Neumase, Luteba, Carcassona, Elena, Tolossa.

Flumina Spanie IV.

*Bætis currit millia **ccccx**. Tagus ^d **millia currit DCI**. Mineus currit millia **cccxii**. Iberus currit millia **ccciv**.*

De septem miraculis mundi.

- IV. 1. Capitolium Romæ. 2. Pharos ALEXANDRÆ.
3. Bellerophon Exmirne. 4. Theatrum Eracie.
5. Collosus Rhodi. 6. Templum Quicici. 7. Tetrapulum Emetis, quod melius est ecclesia S. Sofie Constantinopoli ^e.